Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-5

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO Nº 081/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO – Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços
médicos de Clínica Geral e outras Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas
condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para atendimento
específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Coordenadoria de Licitação torna público a ratificação, adjudicação e homologação do
Credenciamento nº 001/2022, Processo nº 081/2022, Inexigibilidade de licitação nº
003/2022 Fundamentada no caput do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, estando os
abaixo especificados Ratificados, Adjudicados e Homologados nas seguintes
condições:

Protocolo  nº 6981/2022

Razão Social/Nome LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOGIA E
CITOLOGIA DE CAMPO GRANDE LTDA

Especialidade Procedimento

SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO
OU TRATAMENTO

42- ANÁLISE ANATOMOPATOLÓGICA (BIÓPSIA +
PESQUISA)

45- COLPOSCOPIA (INCLUSA A VULVOSCOPIA)

Protocolo  nº 7141/2022

Razão Social/Nome JACKELINE FORBAT ARAUJO

Especialidade Procedimento

CLÍNICO GERAL
GINECOLOGIA/
OBSTETRÍCIA

01- SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (AS-S)

02- SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (AS-F)

03- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO
OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA A SEXTA (TPC/TP-S)

04- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO
OU NÃO CRÍTICO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-
F)

05- TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE
DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

06- TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE
DEMANDA CONTROLADA FINAL DE SEMANA OU FERIADO
(TDC4-F)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

2

07- HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-
S)

08- HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PH1-F)

09- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A
SEXTA (PH6-S)

10- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (PH6-F)

11- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A
SEXTA (PH12-S)

12- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (PH12-F)

13- HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE
SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S)

14- HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE
FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD1-F)

15- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD4-S)

16- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD4-F).

17- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD6-S)

18- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD6-F).

19- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD12-S)

20- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD12-F)

GINECOLOGIA/
OBSTETRÍCIA

23- CONSULTA AMBULATORIAL

GINECOLOGIA/
OBSTETRÍCIA

32- CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 1

GINECOLOGIA/
OBSTETRÍCIA

34- MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO
PORTE CATEGORIA 24 OU MÉDIO PORTE OU
INTRAOCULAR)

GINECOLOGISTA /
 OBSTETRA

35- CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2

GINECOLOGISTA /
 OBSTETRA

36- CIRURGIA DE MÉDIO PORTE

Protocolo  nº 7159/2022

Razão Social/Nome LEONARDO NEGRÃO GUIMARÃES SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

Especialidade Procedimento

 01- SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (AS-S)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

3

CLÍNICO GERAL

02- SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (AS-F)

03- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO
OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA A SEXTA (TPC/TP-S)

04- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO
OU NÃO CRÍTICO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-
F)

05- TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE
DEMANDA CONTROLADA SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

06- TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE
DEMANDA CONTROLADA FINAL DE SEMANA OU FERIADO
(TDC4-F)

07- HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-
S)

08- HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PH1-F)

09- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A
SEXTA (PH6-S)

10- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (PH6-F)

11- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A
SEXTA (PH12-S)

12- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (PH12-F)

13- HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE
SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S)

14- HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE
FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD1-F)

15- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD4-S)

16- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD4-F).

17- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD6-S)

18- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD6-F).

19- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA SEGUNDA A SEXTA (PLD12-S)

20- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE
DEMANDA FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD12-F)

21- JUNTA MÉDICA MUNICIPAL

CLÍNICO GERAL
34- MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO
PORTE CATEGORIA 24 OU MÉDIO PORTE OU
INTRAOCULAR)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

4

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de novembro de 2022.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da C.P.L.